[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛОЧКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РЕБРИХИНСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.03.2024                                                                                                              № 24
с. Клочки
О подготовке к паводковому сезону и пропуску паводковых вод
в весенний период 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», законом Алтайского края от 17.03.1998 № 15-ЗС «О защите населения и территории Алтайского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций и уменьшения возможного ущерба, обеспечения безопасности населения, устойчивого функционирования объектов экономики в период весенне-летнего половодья,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Утвердить    План    мероприятий    по   подготовке к паводкоопасному сезону и пропуску паводковых вод на территории муниципального образования Клочковский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края в период весеннего паводка 2024 года (Приложение 1).
2. Утвердить состав комиссии  по пропуску паводковых вод при Администрации Клочковского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края (Приложение 2).
3. Утвердить состав сил и средств, привлекаемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций в период весеннего паводка 2024 года (Приложение 3).

4. Опубликовать постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Клочковского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края и разместить на информационном стенде Администрации сельсовета и на официальном сайте Администрации Клочковского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                                                    О.В. Зацепина
Приложение 1
к постановлению Администрации
Клочковского сельсовета
Ребрихинского района
Алтайского края

от 11.03.2024 № 24
План

   мероприятий по подготовке к паводкоопасному сезону и пропуску паводковых вод на территории муниципального образования Клочковский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края
в период весеннего паводка 2024 года
	№
	Наименование мероприятия
	Ответственные

	1
	Откорректировать  планы действий  по предупреждению и   ликвидации    чрезвычайных   ситуаций  (паводковых явлений)
	Глава сельсовета, руководители организаций

 до 20.03.2024

	2
	Обследовать  и установить контроль за состоянием плотины, назначить ответственных лиц, организовать круглосуточное дежурство
	Глава сельсовета,
 до 20.03.2024

	3
	Организовать  очистку  снега у плотин, откосов дорог, водопропускных труб
	Глава сельсовета

 до 20.03.2024

	4
	Уточнить количеств техники, находящийся в исправном состоянии, для привлечения на выполнение противопаводковых  мероприятий
	Глава сельсовета

 до 20.03.2024

	5
	Провести  необходимые  работы по герметизации  всех действующих скважин, колодцев и отводу  от них  талых  вод, создать необходимый запас химреактивов для хлорирования  водопровода
	Директор МУП «Касмала» Бакушкина В.Е.   (по согла-сованию) до 20.03.2024

	6
	Организовать  работу по привлечению населения  по пропуску  паводковых вод от жилых строений
	Администрация сельсовета

март 2024

	7
	Провести разъяснительную работу с населением о правилах поведения и соблюдения мер безопасности в период весеннего паводка
	Администрация сельсовета

март 2024

_____________
Приложение 2

к постановлению Администрации

Клочковского сельсовета

Ребрихинского района

Алтайского края

от 11.03.2024 № 24
Состав
комиссии по пропуску паводковых вод при Администрации Клочковского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края
Зацепина О.В.         -  глава сельсовета, председатель комиссии;
Рязанова О.А.                                               - заместитель главы Администрации сельсовета, заместитель

                                председателя комиссии;

Члены  комиссии:

Бакушкин Ю.А.      -  глава КФХ Бакушкин Ю.А. (по согласованию);

Гудков А.П.            -  глава КФХ  Гудков А.П. (по согласованию);

Кузнецов А.И.        -  управляющий ООО «Вепрь» (по согласованию);

Бакушкина В.Е.      -  директор МУП «Касмала» (по согласованию).
___________________

Приложение 3

к постановлению Администрации

Клочковского сельсовета

Ребрихинского района

Алтайского края

от 11.03.2024 № 24
Состав сил и средств, привлекаемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций
в период весеннего паводка 2024 года
	№

	Нименование организации, предприятия
	Выделяемые техсредства
	Кол-во

единиц

техники
	Ответственные лица
	Примечание

	1
	КФХ Бакушкин Ю.А
	Шантуй

К-700
	1 ед.

1 ед.
	Бакушкин Ю.А

	89612304408

	2
	ООО «Вепрь»
	Шантуй

К-700
	1 ед.

1 ед.
	Кузнецов А.И.

	89069602654

	3
	КФХ Гудков А.П.
	МТЗ -82 с  КУН
	1 ед.
	Гудков А.П.
	89635222877

	4
	МУП «Касмала»
	Экскаватор ЮМЗ
	1 ед.
	Бакушкина В.Е.
	89609431393

_________________